关于发布《2019 年度上海紫竹高新技术产业开发区

专项资金项目申报指南》的通知

 各有关单位：

根据《上海紫竹高新技术产业开发区专项发展资金使用和管理

办法》（沪财预〔2016〕146 号）和《上海紫竹高新技术产业开发

区专项发展资金使用和管理实施细则》，现就开展 2019 年度上海紫

竹高新技术产业开发区专项发展资金项目申报有关事项通知如下：

一、支持范围

2019 年上海紫竹高新技术产业开发区专项发展资金主要从以下

六个方面支持相关项目：

（一） 创新创业功能建设。支持各类创新创业载体提升品质和

服务能力，打造符合区域产业发展的专业化创新创业载体。布局创新

创业平台，支持各类创新创业服务机构发展，打造一批富有活力的创

新创业特色的配套设施，营造创新创业服务环境，鼓励各类创新组织

开展形式多样的创新活动。

（二） 协同创新体系建设。推动“三区联动”融合发展，促进

高校与区域协同创新，激发高校、科研院所创新活力，促进前沿原创

技术的产生和科技成果转化，支持各类研发创新机构发展，推动产城

融合，支持生态园区建设，完善教育、文化、人才交流等配套建设。

（三） 创新产业体系建设。支持新一代信息技术、民用航天航

空、生物医药、新能源、高端装备制造业和新材料等战略性新兴产业

发展，形成具有区域影响力的特色产业集群，推动科技成果应用和产

业化，培育构建新兴产业技术体系，打造以行业龙头企业带动、创新

创业小企业发展、孵化新型产业技术和新型商业模式的产业培育平台。

（四） 创新科技金融服务。支持设立创业引导基金，吸引和引

导各类社会资本投资紫竹高新区符合产业发展重点支持方向和领域

的项目，支持金融机构开展对科技企业的金融服务，鼓励金融创新服

务于科技创新。

（五） 创新人才高地建设。吸引拥有自主知识产权的人才及团

队到紫竹高新区创新创业，推动人才培育平台建设，培育高端技术人

才和创业人才。

（六） 其他支持项目。经市委、市政府批准的重大项目，以及

专项资金的审计监督等费用

二、申报条件

（一）紫竹高新区的开发运营主体；注册在紫竹高新区内，符合

紫竹高新区产业导向及促进区域经济发展的企业；为支持高新技术产

业发展引进的高端人才；为紫竹高新区提供专业服务的本市企业、社

会团体法人、民办非企业单位等；与紫竹高新区发展紧密相关的高校、

村镇、社会团体、科研机构等企事业单位、民办非企业单位，并符合

下列条件：

（二）项目申报单位内部治理结构规范，财务管理制度健全，信

用良好，具有承担项目建设的相应能力。

（三）财务状况良好，2018 年对区域发展有经济贡献。

（四）其他规定的条件。

  四、申报要求

（一）申报时间：全年申报项目共有五个批次，第一批申报截止

日期为 2019 年 3 月 25 日，第二批申报截止日期为 2019 年 5 月 15

日，第三批申报截止日期为 2019 年 7 月 15 日，第四批申报截止日期

为 2019 年 9 月 15 日，第五批申报截止日期为 2019 年 11 月 15 日，

材料递交时间为每个工作日上午 9:30～11:30，下午 1:30～4:30，逾

期未提交视为放弃申报。如有重大特殊项目，按照项目情况不定期组

织评审。

（二）申报材料

请各申报单位填写《2019 年上海紫竹高新技术产业开发区专项

发展资金项目申请书》，包括以下内容；

1. 对申报材料进行真实性承诺；

2. 项目申报单位基本情况；

3、项目基本情况；

4、项目计划及项目经费使用预算；

5. 近三年相关资质认证的证明文件及荣誉证书的复印件；

6. 其他证明材料，包括但不限于研发支出、固定资产投入及更

新改造支出、品牌建设支出、平台建设支出等明细，相关的合同、协

议或发票单据等文件的复印件，企业营业执照及财务报表的复印件等。

申报单位在上海紫竹高新技术产业开发区网站（http：

//www.zizhupark.com）下载申报通知及表格后，将以上申报材料用

A4 纸打印，一式两份，送交紫竹高新区管委会办公室。

五、项目要求

紫竹高新区集团公司对项目进行初审，初审合格的项目，由紫竹

高新区集团公司组织开展专家评审或综合评审。评审通过的，项目单

位应遵守如下要求：

（一）项目实施：项目单位应严格按照项目计划任务书的内容实

施项目。对获得的专项资金专款专用，不得擅自变更资金用途，不得

擅自挤占、截留和挪用。对经检查发现虚报、瞒报有关情况骗取专项

资金的，将追回全部已拨付的专项资金，取消该单位三年内申请专项

资金的资格；情节严重的，按照国家有关规定追究当事人的行政和法

律责任。

（二）项目变更：项目事项确需变更的，项目单位应当向紫竹高

新区集团公司提出申请，说明变更事项和理由。经紫竹高新区集团公

司同意，予以变更或撤销。项目撤销后，项目单位应将已拨付的资金

按原渠道上缴紫竹高新区管委会。

（三）项目检查：项目单位应积极配合紫竹高新区管委会和区政

府相关部门做好项目执行情况的监督检查工作。

（四）项目验收：项目单位应在规定时间向紫竹高新区集团公司

提交项目完成情况报告及其他相关资料，积极配合做好项目评估和验

收工作。

  六、联系方式

联系人：黄海燕       联系电话：61212288  传  真：61212691

地  址：闵行区东川路 555 号紫竹信息数码港 1 号楼 4楼